
Bruttopreisliste für Bildlizenzierungen

1. Fotos, Symbolbilder und Fotomontagen
Einräumung eines zeitlich beschränkten Nutzungsrechts für je ein Foto, Symbolbild oder eine Fotomontage

bis 6 Monate bis 12 Monate ab 12 Monaten exklusive Bildsperrung
Onlinelizenz ausgenommen Social Media 312,50 €         565,70 €             897,40 €               auf Anfrage z.B. Website, Internet und Präsentationen, etc.

↓ Nutzung ohne Urhebernennung 625,00 €         1.131,40 €         1.794,80 €           auf Anfrage z.B. Website, Internet und Präsentationen, etc.

362,40 €         639,90 €             950,20 €               auf Anfrage z.B. Meta, Instagram, Twitter, etc.

724,80 €         1.279,80 €         1.900,40 €           auf Anfrage z.B. Meta, Instagram, Twitter, etc.

246,10 €         304,95 €             auf Anfrage auf Anfrage z.B. Tageszeitung, Wochenblatt, etc.

492,20 €         609,90 €             auf Anfrage auf Anfrage z.B. Tageszeitung, Wochenblatt, etc.

930,90 €         1.209,10 €         1.562,20 €           auf Anfrage z.B. Flyer, Zeitungswerbung, etc.

1.861,80 €     2.418,20 €         3.124,40 €           auf Anfrage z.B. Flyer, Zeitungswerbung, etc.

1.754,80 €     2.414,85 €         3.070,90 €           ab 17.900,00 € Einblendedauer bis 3 Sekunden. Länger nach Vereinbarung.

3.509,60 €     4.829,70 €         6.141,80 €           ab 23.900,00 € Einblendedauer bis 3 Sekunden. Länger nach Vereinbarung.

1.000,45 €     1.487,30 €         2.482,40 €           ab 14.500,00 € Einblendedauer bis 3 Sekunden. Länger nach Vereinbarung.

2.000,90 €     2.974,60 €         4.964,80 €           ab 19.500,00 € Einblendedauer bis 3 Sekunden. Länger nach Vereinbarung.

Jede weitere Verwendung auf gleiche Domain + 25% vom Lizenzpreis / jede weitere Verwendung auf anderer Domain + 50% vom Lizenzpreis

Vertriebskanal

↓ Nutzung ohne Urhebernennung

↓ Nutzung ohne Urhebernennung

↓ Nutzung ohne Urhebernennung

↓ Nutzung ohne Urhebernennung

↓ Nutzung ohne Urhebernennung

Onlinelizenz inklusive Social Media

Printmedien Editorial

Printmedien mit Werbung und E-Paper

TV-Lizenz außer Kino

TV-Lizenz ausschließlich Kino

Alle aufgelisteten Preise verstehen sich rein Brutto inkl. 7% gesetzlicher Mehrwertsteuer. Belieferung der Bilddateien erfolgt ausschließlich digital. Bei 
Bildnutzung ohne Namensnennung des Urhebers berechnen wir 100% Aufschlag - siehe rote Spalte. Nutzungsumfang, die angegebenen Preise basieren auf 
einer Standardnutzung. Für spezielle Nutzungsrechte oder erweiterte Verwendungszwecke kann eine individuelle Vereinbarung getroffen werden. Die 
aufgeführten Preise können ohne vorherige Ankündigung geändert werden. Bereits bestätigte Aufträge sind von der Preisanpassung ausgenommen. 
Änderungen und Irrtümer vorbehalten.

Für jede zusätzliche Verwendung der bereitgestellten Bilddateien wird ein Aufschlag in Höhe von 25 % auf den regulären Lizenzpreis berechnet. Dies bedeutet, 
dass die angegebenen Preise auf der Preisliste die Basislizenz für eine spezifizierte Nutzung abdecken. Sollten Sie das Bildmaterial darüber hinaus für weitere 
Zwecke oder in zusätzlichen Kontexten verwenden wollen, wird der genannte Aufschlag auf den ursprünglichen Lizenzpreis erhoben. Die zusätzliche Gebühr 
dient der Anpassung der Lizenz an eine erweiterte Verwendung und berücksichtigt dabei die gesteigerte Nutzungsintensität oder den erweiterten 
Verwendungsumfang. Diese Regelung findet keine Anwendung im Falle des Erwerbs einer unzutreffenden Lizenz. Mit anderen Worten bedeutet dies, dass im 
Fall, dass Sie eine Lizenz für die Verwendung in sozialen Medien erwerben und diese anschließend für eine TV-Produktion nutzen, die für die TV-Produktion 
geltenden Lizenzgebühren fällig werden.



Bruttopreisliste für Videolizenzierungen

2.
Einräumung eines zeitlich beschränkten Nutzungsrechts für je ein Video inklusive Ton (wenn vorhanden).

bis 6 Monate bis 12 Monate ab 12 Monaten exklusive Bildsperrung
Onlinelizenz ausgenommen Social Media 2.097,20 €     2.621,50 €         3.145,80 €           auf Anfrage *Einblendedauer volle Länge.

2.354,00 €     2.889,00 €         3.648,70 €           auf Anfrage *Einblendedauer volle Länge.
3.959,00 €     5.778,00 €         8.346,00 €           auf Anfrage *Einblendedauer volle Länge.
2.354,00 €     3.798,50 €         6.313,00 €           auf Anfrage *Einblendedauer volle Länge.

Videos inklusive Tonproduktionen

Die Vergabe einer Videolizenz erfolgt ausschließlich unter der Bedingung, dass der Urheber ordnungsgemäß genannt wird. Die Urhebernennung ist zwingend 
erforderlich und muss spätestens am Ende des Videos erfolgen, um die Lizenzbestimmungen zu erfüllen. Bei Zuwiderhandlung wird ein Aufschlag von 200 % 
erhoben. Belieferung der Videodateien erfolgt ausschließlich digital. Alle aufgelisteten Preise verstehen sich rein Brutto inkl. 7% gesetzlicher Mehrwertsteuer.  
Nutzungsumfang, die angegebenen Preise basieren auf einer Standardnutzung. Für spezielle Nutzungsrechte oder erweiterte Verwendungszwecke kann eine 
individuelle Vereinbarung getroffen werden. Die aufgeführten Preise können ohne vorherige Ankündigung geändert werden. Bereits bestätigte Aufträge sind 
von der Preisanpassung ausgenommen. Änderungen und Irrtümer vorbehalten.

TV-Lizenz außer Kino
TV-Lizenz ausschließlich Kino

Vertriebskanal

Onlinelizenz inklusive Social Media


